
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
 
 
від 

 
11.08. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                    

 
№ 

 
343 

 
 
Про внесення змін до розпорядження голови облдержадміністрації від 
23.01.2020 № 26 «Про створення госпітальної ради госпітального округу 
Запорізької області, затвердження складу та Положення про неї» (зі 
змінами) 

 
 

Керуючись статтями 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», постановою Кабінету Міністрів України від 27.11.2019 № 1074 
«Деякі питання створення госпітальних округів, зі змінами, з метою 
врегулювання діяльності госпітального округу Запорізької області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Внести зміни до розпорядження голови облдержадміністрації від 
23.01.2020 № 26 «Про створення госпітальної ради госпітального округу 
Запорізької області, затвердження складу та Положення про неї» (зі змінами), 
затвердивши склад госпітальної ради госпітального округу Запорізької області 
в новій редакції (додається). 

 
2. Внести зміни до Положення про госпітальну раду госпітального округу 

Запорізької області, затвердженого вищезазначеним розпорядженням, 
виклавши пункт 4 в новій редакції: 

«4. До складу госпітальної ради входять представники державних органів, 
органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, у тому 
числі представники: 

1) обласної державної адміністрації - не менше трьох осіб; 
2) обласної, районних, міських рад - не менше двох осіб; 
3) закладів охорони здоров’я або фізичних осіб - підприємців, які 

зареєстровані в установленому законом порядку та одержали ліцензію на право 
провадження господарської діяльності з медичної практики, що надають 
первинну медичну допомогу, - не менше двох осіб; 

4) закладів охорони здоров’я, що надають вторинну (спеціалізовану) та/або 
третинну (високоспеціалізовану) медичну допомогу, - не менше п’яти осіб; 

5) закладів охорони здоров’я, що надають екстрену медичну допомогу, - 

 



 2

одна особа або більше; 
6) закладів громадського здоров’я - одна особа або більше; 
7) професійних спілок працівників охорони здоров’я - одна особа або 

більше; 
8) громадськості (громадських об’єднань, які представляють інтереси 

пацієнтів, та/або інших громадських об’єднань) - не менше двох осіб. 
Представником закладу охорони здоров’я у госпітальній раді може 

виступати його керівник, заступник або для закладів охорони здоров’я 
комунальної форми власності - особа, уповноважена власником 
(уповноваженим органом управління) закладу охорони здоров’я. 

Склад госпітальної ради не може перевищувати 21 особу. 
Склад госпітальної ради визначається або змінюється обласною 

державною адміністрацією з урахуванням положень цього пункту. 
Члени госпітальної ради у діяльності, пов’язаній з роботою госпітальної 

ради та госпітального округу, вживають заходів для запобігання та 
врегулювання конфлікту інтересів відповідно до вимог Закону України «Про 
запобігання корупції». 
 
 
 
Голова         Віталій БОГОВІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


